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میراث گرانبهای انقلاب را برای 
جوانان تبیین کنید

  معصومه ماه پیکر|«محمدرضا باهنر» عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی از چهره های مبارز انقلابی 
است که از اوایل دهه ٥٠ همراه با انقلابیون علیه رژیم پهلوی به مبارزه برخاست و بارها توسط ساواک دستگیر و زندانی شد. او برادر شهید دکتر محمدجواد 
باهنر است نخست وزیر شهید ایران که در سال ١٣٦٠ توسط منافقان به شهادت رسید. محمد رضا باهنر دانش آموخته مهندسی معماری از دانشگاه علم و 
صنعت و کارشناس ارشد برنامه ریزی اقتصاد از دانشگاه علامه طباطبایی است. آغاز ایام دهه فجر و چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فرصتی 

بود تا سراغ  این سیاستمدار مبارز برویم تا برایمان از بیانیه گام دوم انقلاب و ٤٣ سالگی انقلاب اسلامی و خاطرات مبارزات بگوید.

کافه رسانه

 گفت و گو با عضو مجمع تشخیص نظام از بیانیه گام دوم انقلاب تا خاطرات انقلابی سال های مبارزه

از آمريکا است. اسفند ماه ســال ٥٧ دشمن می گفت 
انقلاب اســلامی دو ماه دوام مــی آورد. وقتی جنگ 
شروع شــد معتقد بودند که صدام با تصرف شهرهای 
ما انقلاب اســلامی را شکســت می دهد وکمی بعد 
ازشروع جنگ تحميلی دشمنان به اين نتيجه رسيدند 
که تا زمانی که امام خمينی (ره) هســت اين انقلاب 
برقرار است و اگر ايشان بروند انقلاب اسلامی پاشيده 
می شــود. بعد از رحلــت حضرت امــام خمينی(ره) 
دشــمن شــادی می کرد که حالا که امام(ره) نيست 
مردم آن اتحاد را نخواهند داشــت و انقلاب اسلامی 
چند تکه می شــود. حتی چمدان های خود را بســته 
بودند بيايند در ايــران. اما خبرگان رهبــری در آن 
حالت تاثر در کمتر از چند ســاعت گرد هم آمدند و 
تصميم گرفتند و حضرت خامنــه ای( مدظله العالی 
) را به عنوان رهبر انتخاب کردند. تا چندين ســاعت 
ســکوت مرگباری دشــمنان را احاطه کــرده بود و 
تصورشان اين بود که مسئولان کشور بر سر قدرت با 
يکديگر می جنگند. اين را می خواهم بگويم، دشــمن 
در يک دوره ای می گفت چهل ســالگی انقلاب خود 
را نمی بينيد در حالی که زمانی می گفتند حتی چند 
ماهگی  انقلاب خود را نمــی بينيد. در حالی که امروز 
ما بسيار قدرتمند تر از قبل هستيم و آمريکا و دشمنان 

بسيار ضعيف تر از قبل هستند. 

ايام دهه فجر و سالگرد پيروزی انقلاب 
را پشت سر می گذاريم. همان طور که می دانيد 
دشمن دسيســه چيده  و مدعی بود که انقلاب 
اسلامی چهل ســالگی خود را نمی بيند، حال 
آنکه با تدابير رهبر معظم انقلاب نقشــه های 
دشمن نقش بر آب شد و انقلاب اسلامی جشن 
٤٣ سالگی خود را هم برگزار کرد. به نظر شما 
سازمان های فرهنگی  مانند سازمان تبليغات 
اسلامی چگونه می توانند انقلاب و کشور را از 

دسيسه های دشمن دور نگه دارند؟
من يک مقدار عقب تر بروم روزهای نخســت پيروزی 
انقلاب اسلامی، شعار ما « نه شــرقی و نه غربی» بود. 
در طول ٢٠٠ سال گذشــته اصلا ما در دنيا نداشتيم 
که حکومتی عوض شــود و تحت حمايت يکی از دو 
ابرقدرت آمريکا و شوروی نباشد. بعد از جنگ جهانی 
اول و دوم دنيا کلا ٢ بلوک بود و ما حکومت مستقلی 
نداشتيم يا زير سلطه شوروی سابق بودند يا زير سلطه 
آمريکا. وقتی کارشناســان و نظاميــان آمريکايی از 
کشور می رفتند، مدعی بودند که شما يک سال ديگر 
التماس می کنيــد تا ما برگرديم. يک عده ســلطنت 
طلب ها و طرفداران شــاه هم برای ترســاندن مردم 
می گفتند اگر شاه را بيرون کنيد شوروی می آيد و بر 
شما حاکم می شود و شوروی خيلی ظالم تر و بدخوتر 

جلساتی که در خانه انقلابیون برگزار می شد
یادم هست جلسات آقایان هر بار در خانه یکی از انقلابیون برگزار می شد. یکی از روزها جلسه 
منزل برادرم تشــکیل شــد. من هــم آنجا بــودم. آقایان آمدنــد بیشترشــان مثل امــام خامنه ای، 
مرحــوم هاشــمی رفســنجانی، شــهید بهشتی،شــهید مطهــری و شــهید مفتــح را می شــناختم. 
جلسه تمام شــد ، من باید جایی حوالی میدان انقلاب می رفتم. عجله داشتم رو به آقایان گفتم 
کدامتان مرا می رســانید؟ رهبــر معظم انقــلاب که یک ماشــین آلبالویی داشــتند ، مرا رســاندند 
وقتی سوار ماشین ایشان شدم در طول راه به ساده زیستی آقا پی بردم. محمدجواد همیشه به 
من می گفت:«اگر دنبال زی طلبگی و زندگی ســاده درویشی هستی، این آســیدعلی (اشاره به 

آقای خامنه ای) را بچسب. زی ایشان طلبگی است.»

ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      بهمن  ١۴٠٠      شماره ٨


